
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Оперативные итоги миграционного 

движения населения Псковской 

области 

за январь – июль 2022 года 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

2 

Оперативные итоги 
миграционного 

движения населения 
 

Псковской области 

 

за январь – июль 2022 года 

02 

03 

ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ  

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ  

01 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (-УБЫЛЬ) НАСЕЛЕНИЯ  

04 НАПРАВЛЕНИЯ МИГРАЦИИ 



ПСКОВСТАТ 

3 

ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

12 076 

Число прибывших 

 человек 

за январь – июль 2022 года 

-17,7% 
Изменение к январю – июлю 2021 
года 

2020 

за январь – июль 2021 года 

14 680 
 человек 
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ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 
 ЧЕЛОВЕК 

1508 

2760 

2267 

1917 

1 756 
1 853 
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2 454 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

14 499 

Число выбывших 

человек 

за январь – июль 2022 года 

+0,3% 
Изменение к январю – июлю 2021 
года 

2020 

за январь – июль 2021 года 

14 454 
человека 
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МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (-УБЫЛЬ) НАСЕЛЕНИЯ  
ЧЕЛОВЕК 

74 
67 

-107 

406 

29 

-322 
-381 
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2022 

-2 423 

Миграционный прирост (убыль) 

человека 

за январь – июль 2022 года 

2020 

за январь – июль 2021 года 

+226 
человек 
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НАПРАВЛЕНИЯ МИГРАЦИИ 
ЧЕЛОВЕК 

5253 

4778 

1645 

400 

5253 

5836 

2586 

824 

Внутрирегиональная миграция 

Межрегиональная миграция 

Со странами СНГ 

С другими зарубежными странами 

-1 058 
миграционный прирост (+), 
снижение (-) в пределах России 

 человек 

-1 365 
миграционный прирост (+), 
снижение (-) международная 
миграция 

 человек 

Число прибывших Число выбывших 

за январь – июль 2022 года 


